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LLEGADAS NORMALIZADAS POR INSTRUMENTOS (STAR).

PISTA 31

NOTA APLICABLE A TODAS LAS STAR:
– BAJO CONTROL RADAR: IAS MAX 250 kt a FL120 o inferior.
– AJUSTE DE VELOCIDAD:

- IAS MAX 250 kt en SLP JRZ1J, PIMOS1J, SVL3J, VJF2J &
VULPE3J.

- IAS MAX 280 kt en SLP BLN1Z, ROLAS1Z & VIBAS1Z.

LLEGADA BAILEN UNO ZULU (BLN1Z)
VOR/DME BLN, VIBAS, MOSUK, R-064/23.5 DME MGA, R-177/36.0
DME GDA, R-107 MLG, PISAV (IAF).

LLEGADA BOLKA DOS ZULU (BOLKA2Z). Sujeta a la actividad
de las LED167 y LED169
BOLKA, R-103/22.5 DME MGA, R-177/36.0 DME GDA, R-107 MLG,
PISAV (IAF).

LLEGADA GONZA DOS ZULU (GONZA2Z). Sujeta a la actividad
de las LED167 y LED169
GONZA, INKAL, 225º, R-107 MLG, PISAV (IAF).

LLEGADA JEREZ UNO JULIETT (JRZ1J)
Tránsito procedente de: Jerez AD.
DVOR/DME JRZ, BALPO, KURET, ARCO 26.0 DME MGA, ETROV
(IAF).

LLEGADA NESDA DOS ZULU (NESDA2Z)
NESDA, R-090/22.0 DME MGA, R-177/36.0 DME GDA, R-107 MLG,
PISAV (IAF).

LLEGADA PEKOP DOS ZULU (PEKOP2Z). Sujeta a la actividad
de la LED169
Tránsito procedente de: Melilla AD.
PEKOP, EPATA, R-143/32.0 DME MGA, ARCO 29.0 DME MLG,
R-107 MLG, PISAV (IAF).

LLEGADA PIMOS UNO JULIETT (PIMOS1J)
PIMOS, R-213/28.0 DME MGA, ARCO 26.0 DME MGA, ETROV
(IAF).

LLEGADA ROLAS UNO ZULU (ROLAS1Z). Sujeta a la actividad
de la LER63
ROLAS, MOSUK, R-064/23.5 DME MGA, R-177/36.0 DME GDA, 
R-107 MLG, PISAV (IAF).

LLEGADA SEVILLA TRES JULIETT (SVL3J)
DVOR/DME SVL, DVOR/DME MAR, KURET, ARCO 26.0 DME
MGA, ETROV (IAF).

LLEGADA VEJER DOS JULIETT (VJF2J)
DVOR/DME VJF, R-046/36.9 DME VJF, BALPO, KURET, ARCO 26.0
DME MGA, ETROV (IAF).

LLEGADA VIBAS UNO ZULU (VIBAS1Z)
VIBAS, MOSUK, R-064/23.5 DME MGA, R-177/36.0 DME GDA, 
R-107 MLG, PISAV (IAF).

LLEGADA VULPE TRES JULIETT (VULPE3J)
VULPE, DVOR/DME MAR, KURET, ARCO 26.0 DME MGA, ETROV
(IAF).

STANDARD INSTRUMENT ARRIVALS (STAR).

RUNWAY 31

NOTE APPLICABLE TO ALL STAR:
– UNDER RADAR CONTROL: MAX IAS 250 kt at FL120 or below.
 – SPEED ADJUSTMENT:

- MAX IAS 250 kt at SLP JRZ1J, PIMOS1J, SVL3J, VJF2J &
VULPE3J.

- MAX IAS 280 kt at SLP BLN1Z, ROLAS1Z & VIBAS1Z.

BAILEN ONE ZULU ARRIVAL (BLN1Z)
VOR/DME BLN, VIBAS, MOSUK, R-064/23.5 DME MGA, R-177/36.0
DME GDA, R-107 MLG, PISAV (IAF).

BOLKA TWO ZULU ARRIVAL (BOLKA2Z). Subject to LED167
and LED169 activity
BOLKA, R-103/22.5 DME MGA, R-177/36.0 DME GDA, R-107 MLG,
PISAV (IAF).

GONZA TWO ZULU ARRIVAL (GONZA2Z). Subject to LED167
and LED169 activity
GONZA, INKAL, 225º, R-107 MLG, PISAV (IAF).

JEREZ ONE JULIETT ARRIVAL (JRZ1J)
Traffic arriving from: Jerez AD.
DVOR/DME JRZ, BALPO, KURET, ARC 26.0 DME MGA, ETROV
(IAF).

NESDA TWO ZULU ARRIVAL (NESDA2Z)
NESDA, R-090/22.0 DME MGA, R-177/36.0 DME GDA, R-107 MLG,
PISAV (IAF).

PEKOP TWO ZULU ARRIVAL (PEKOP2Z). Subject to LED169
activity
Traffic arriving from: Melilla AD.
PEKOP, EPATA, R-143/32.0 DME MGA, ARC 29.0 DME MLG,
R-107 MLG, PISAV (IAF).

PIMOS ONE JULIETT ARRIVAL (PIMOS1J)
PIMOS, R-213/28.0 DME MGA, ARC 26.0 DME MGA, ETROV (IAF).

ROLAS ONE ZULU ARRIVAL (ROLAS1Z). Subject to LER63
activity
ROLAS, MOSUK, R-064/23.5 DME MGA, R-177/36.0 DME GDA, 
R-107 MLG, PISAV (IAF).

SEVILLA THREE JULIETT ARRIVAL (SVL3J)
DVOR/DME SVL, DVOR/DME MAR, KURET, ARC 26.0 DME MGA,
ETROV (IAF).

VEJER TWO JULIETT ARRIVAL (VJF2J)
DVOR/DME VJF, R-046/36.9 DME VJF, BALPO, KURET, ARC 26.0
DME MGA, ETROV (IAF).

VIBAS ONE ZULU ARRIVAL (VIBAS1Z)
VIBAS, MOSUK, R-064/23.5 DME MGA, R-177/36.0 DME GDA, 
R-107 MLG, PISAV (IAF).

VULPE THREE JULIETT ARRIVAL (VULPE3J)
VULPE, DVOR/DME MAR, KURET, ARC 26.0 DME MGA, ETROV
(IAF).
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